
                                               Báseň o lamách

 

                                                                                     

Víš, kdo je lama? Je to chlupaté zvíře, má čtyři krátké nohy s kopyty a dlouhý krk. 

Má hebkou srst a žije v jižní Americe. Je velmi hodná, dá se snadno ochočit.  

 

Můžeš si procvičit jazýček při opakování legrační básničky. Mamka nebo taťka ti přečtou vždy 

jeden verš a ty ho správně zopakuješ. Můžeš při tom tleskat, ťukat prsty do stolu nebo 

bubnovat do obrácené plastové misky. Buď pozorný, protože některé verše mají jiný rytmus. 

 

Báseň o lamách 

Vilma Zábranská 

Chytré lamy, krotké lamy, 

lamy nejsou nikdy samy. 

Měří metr padesát, 

váží kil stopadesát. 

Sliny na toho plivají, 

koho se obávají. 

Mají svou srst hebkou, 

Indiáni si z ní ponča pletou. 

Trávu, jetel k snědku mají, 



dlouho ji přežvýkávají. 

Žijí ve velkých stádech,  

až se z toho tají dech. 

Hodně věcí unesou, 

do hor v Andách vynesou. 

Inkové vytápěli domky  

lamími suchými bobky. 

Kdo to ví, ten odpoví, 

podobné jsme velbloudovi. 

Snad nemáte rozpaky, 

mí bratři jsou alpaky. 

 

 

DALŠÍ AKTIVITY: 

Poslechni si hlas lamy    Llama Sounds | Llama Alarm Cry (youtube.com) 

nebo hlas alpaky            Alpaca Cria Sounds (youtube.com) 

 

Můžeš s rodiči navštívit ZOO Plzeň a tam pozorovat druh lamy, která se jmenuje vikuňa,                

ve výběhu. 

 

Pokud budeš chtít, nakresli si lamu pastelkami, voskovkami či temperami. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=p_JIUS9PPxw
https://www.youtube.com/watch?v=pD4-BZGXrcc

